1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 11/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 29 tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn,

thu, chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung

ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn Xuân Lộc năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Điều 25, Chương II Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Qua xem xét Báo cáo số 288/BC-UBND ngày 16/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện về đánh giá kết quả thực hiện dự toán thu - chi ngân sách 06 tháng đầu năm và kế hoạch 06 tháng cuối năm 2015; Báo cáo số 293/BC-UBND ngày 16/7/2015 của UBND huyện về việc phân bổ ngân sách huyện năm 2015 (phần điều chỉnh, bổ sung 06 tháng đầu năm); Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 16/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn Xuân Lộc năm 2015;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 16/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn Xuân Lộc năm 2015 (kèm theo Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 16/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc). Cụ thể một số nội dung chủ yếu như sau:

I. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn:
131.899 triệu đồng

1. Nguồn cân đối ngân sách:
114.796 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
68.781 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
46.015 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
17.103 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
15.233 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
1.870 triệu đồng

II. Dự toán thu ngân sách địa phương:
273.829 triệu đồng

1. Nguồn cân đối ngân sách:
246.726 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
68.781 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách huyện:
64.303 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách xã:
4.478 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
46.015 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách huyện:
24.857 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách xã:
21.158 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:
   131.930 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
27.103 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách:
15.233 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách huyện:
2.204 triệu đồng

   + Kết dư ngân sách xã:
 13.029 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn:
1.870 triệu đồng

   + Chuyển nguồn ngân sách xã:
1.870 triệu đồng

- Thu bổ sung ngân sách tỉnh (nguồn XSKT):
10.000 triệu đồng

III. Dự toán chi ngân sách địa phương:
159.167 triệu đồng

1. Ngân sách cấp huyện:
115.178 triệu đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
104.978 triệu đồng

- Nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
10.200 triệu đồng

2. Ngân sách cấp xã:
43.989 triệu đồng

- Nguồn cân đối ngân sách:
43.989 triệu đồng

IV. Số cấp bổ sung cho các xã, thị trấn 06 tháng đầu năm 58.230 triệu đồng, bao gồm:

1. Xã Xuân Định:
1.425 triệu đồng

2. Xã Bảo Hòa:
5.746 triệu đồng

3. Xã Xuân Phú:
3.897 triệu đồng

4. Xã Xuân Thọ:
5.038 triệu đồng

5. Xã Xuân Bắc:
2.181 triệu đồng

6. Xã Lang Minh:
2.033 triệu đồng

7. Xã Suối Cát:
2.519 triệu đồng

8. Xã Xuân Hiệp:
3.382 triệu đồng

9. Xã Xuân Trường:
1.577 triệu đồng

10. Xã Xuân Thành:
3.286 triệu đồng

11. Xã Suối Cao:
8.458 triệu đồng

12. Xã Xuân Tâm:
10.485 triệu đồng

13. Xã Xuân Hưng:
2.068 triệu đồng

14. Xã Xuân Hòa:
3.147 triệu đồng

15. Thị trấn Gia Ray:
2.988 triệu đồng

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện thành công Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa V, nhiệm kỳ 2011 - 2016, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 29/7/2015 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Nhật
PAGE